it'

CAMARA MUNICIPAL DE .1 	fUNICIPAL DE ITAf7E'4I
A PRO VA 09

- Estado de São Paulo - 	 Fm 	rin

o

ATA DA QUINTA SESSAO EXTRAORDINAIUA, D
es

SESSAO LEGISLATIVA, DA DECIMA QUAR1TA 	TURA
DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI. Aos vi 	quatr dias do
més de setembro do ano de dois mu e dezenove, as oze hors e trinta
minutos, na Sala das SessOes deste Orgão Legislativo sob a Presidência do
vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro e secretariado pelo vereador
Thiago da Silva Santos, 10  Secretário, realizou-se a Quinta Sessão
Extraordinária, da Terceira Sessão Legislativa, da Décirna Quarta
Legislatura da Câmara Municipal de Itapevi, do estado de São Paulo.
Iniciados os trabalhos, o senhor Presidente, solicitou aos nobres vereadores
que registrassem presenca. Havendo nümero regimental, o senhor
Presidente declarou instalada a presente Sessão. Estiveram presentes os
seguintes vereadores: Adriano Camargo Antonio; Anderson Cavanha;
Camila Godoi da Silva Rodrigues; Cicero Aparecido de Souza; Denis Lucas
de Oliveira; Eduardo Zampieri Petrucci; Erondina Ferreira Godoy; Ivonildo
Andrade da Hora; Julio Cesar Portela; Mariza Martins Borges; Rafael Alan
de Moraes Romeiro; Renato Passos da Cruz; Thiago da Silva Santos; Yacer
Issa Kourani. A sessão foi suspensa. Retomados os trabalhos, o senhor
presidente solicitou aos senhores vereadores que registrassem presença.
Havendo niimero regimental, a sessão foi restabelecida. 0 senhor
Presidente solicitou ao 10  Secretário que fizesse a leitura dos projetos em
pauta. Projeto de Lei n 180/2019 de autoria do Poder Executivo:
Autoriza a Prefeitura Municipal de Itapevi a alienar, por doação, ao Centro
Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza - CEETEPS, autarquia do
Governo do Estado de São Paulo, o imóvel que descreve. Votação
Nominal: Adriano Camargo Antonio—" sirn"; Akdenis Mohamad Kourani-
"ausente"; Anderson Cavanha—"sirn"; Carni la Godoi da Silva Rodrigues—
"Sim"; Cicero Aparecido de Souza—"sim"; Denis Lucas de Oliveira—"sirn";
Eduardo Sanches Casagrande—"ausente"; Eduardo Zampieri Petrucci—
"Sim"; Erondina Ferreira Godoy—"sirn"; Ivonildo Andrade da Hora—"sirn";
José Aparecido Ramos—"ausente"; Julio Cesar Portela—"sim"; Mariza
Martins Borges—"sim"; Rafael Alan de Moraes Romeiro—"sim"; Renato
Passos da Cruz—"sim"; Thiago da Silva Santos—"sirn"; Yacer Issa Kourani-
"sim". APROVADO corn I 4(quatorze) votos favoráveis, 03(três)
ausências. Nada mais havendo a ser tratado, o senhor Presidente, sob a
proteção de Deus, declarou encerrada a presente sessâo, da qual, para
constar, lavrou-se a presente Ata que submetida a apreciação do Plenário,
será considerada aprovada, recebendo as assinaturas do Presidente e
Secretário. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro dos Neves, 80 - VIta Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www. camarai(apevi.sp.gov  hr

I 	Câmara Municipal de Itapevi - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 11 4141-4472
Itapevi - SP

RELATÔRIO DE PRESENAS

5a Sessão Extraordinária, da 03a  Sessão Legislativa, da 14a Legislatura da

lnicio sessão: 	 Término sessäo: Chamada nr. I de 2 Data 24/09/2019

Parlamentares Partido Legisl. Presente Horário

AKDENIS PSD 1 Ausente

APARECIDO PODE 1 PRESENTE 12:25:39

BRUXAO CAVANHA PL 1 PRESENTE 12:26:01

CASAO PTB 1 Ausente

CHAMBINHO PL 1 PRESENTE 12:26:05

DENIS LUCAS REPU 1 PRESENTE 12:25:33

EDUARDO KIKO PODE 1 PRESENTE 12:25:37

GORDO CARDOSO PSDB 1 PRESENTE 12:25:33

JULIO PORTELA PV 1 PRESENTE 12:25:34

MARIZA BORGES PSL 1 PRESENTE 12:25:34

PROF CAMILA GODOI PSB 1 PRESENTE 12:26:04

PROFESSOR RAFAEL PODE 1 PRESENTE 12:25:38

RENATINHO PSDC 1 PRESENTE 12:25:37

THIAGUINHO PSL 1 PRESENTE 12:25:57

TININHA PSD 1 PRESENTE 12:25:35

YACER KOURANI PSB 1 PRESENTE 12:26:00

ZECA DA PISCINA PSDC 1 Ausente

I4PRESENTES

Usuário: ANA PAULA - impresso em 24/09/2019 12:42:19 	 Pâg. 1 	 INSTALL Tecnologia

Camara Municipal de Itapevi - SP
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

CEP 06.694-090 - Fone 11 4141-4472
Itapevi - SP

RELATÔRIO DE PRESENAS

5a Sessão Extraordinária, da 03 Sessão Legislativa, da 14a Legislatura da

Iniclo sessão: 	Término sessão: Chamada nr. 2 de 2 Data 24/09/2019

Parlamentares Partido Legisi. Presente Horãrio

AKDENIS PSD 1 Ausente

APARECIDO PODE 1 PRESENTE 12:40:38

BRUXAO CAVANHA PL 1 PRESENTE 12:40:39

CASAO PTB 1 Ausente

CHAMBINHO PL 1 PRESENTE 12:41:42

DENIS LUCAS REPU 1 PRESENTE 12:40:36

EDUARDO KIKO PODE 1 PRESENTE 12:40:37

GORDO CARDOSO PSDB 1 PRESENTE 12:40:41

JULIO PORTELA PV 1 PRESENTE 12:40:49

MARIZA BORGES PSL 1 PRESENTE 12:40:43

PROF CAMILA GODOI PSB 1 PRESENTE 12:41:04

PROFESSOR RAFAEL PODE 1 PRESENTE 12:40:37

RENATINHO PSDC 1 PRESENTE 12:40:39

THIAGUINHO PSL 1 PRESENTE 12:40:36

TININHA PSD 1 PRESENTE 12:40:48

YACERKOURANI PSB 1 PRESENTE 12:41:12

ZECA DA PISCINA PSDC I Ausente

14 PRESENTES

Usurio: ANA PAULA - impresso em 24/09/201912:42:36 	- -- Pg. 1 	- 	 - 	INSTALL Tecnologia